
eni i-Sint professional 5W-40 
 

 

Eni Austria GmbH, odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 

 

 07/2015   
Stránka 1 z 1 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 

 

 

eni i-Sint professional 5W-40 je motorový olej syntetické technologie s vysokým výkonem, 

navržený k mazání osobních a lehkých dodávkových automobilů poháněných zážehovými a 

vznětovými motory. 

 

 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

Stupeň SAE  5W-40 

Hustota při 15 °C kg/m3 860 

Viskozita při 100 °C mm²/s 13.8 

Viskozita při 40 °C mm²/s 84 

Viskozita při –30 °C mPa·s 6300 

Viskozitní index - 170 

Bod vzplanutí °C 240 

Bod tuhnutí °C -33 

 

 

VLASTNOSTI A VÝKON 

 

 Vysoká tekutost eni i-Sint professional 5W-40 zajišťuje nejlepší celkové mazání motoru 

ve většině provozních podmínek, snižuje tření a aktivně přispívá k úsporám paliva se 

současným snížením emisí oxidu uhličitého (CO2). 

 

 Přítomnost málo odpařitelných složek ve formulaci snižuje spotřebu oleje. 

 

 eni i-Sint professional 5W-40 má vynikající detergentní a disperzantní vlastnosti, které 

minimalizují tvorbu usazenin na součástech motoru. 

 

 eni i-Sint professional 5W-40 silně odolává oxidaci v důsledku vysokých teplot za 

přítomnosti vzduchu a dalších látek. 

 

 eni i-Sint professional 5W-40 zajišťuje vzhledem k jeho extrémně vysoké tekutosti 

vynikající starty za studena, zaručuje nejlepší mazání součástí motoru během startování 

při nízkých teplotách, snižuje jevy opotřebení.  

 

 

MEZINÁRODNÍ SPECIFIKACE 

 

 ACEA A3/B4-10 

 API SL/CF 

 

 

SCHVÁLENÍ 

 

 MB 229.1 

 VW 501 01, 505 00 kvalita 


